6º)  Podrán acceder al beneficio los estudiantes en condiciones  de ingresar o 

aquellos que estén cursando el ciclo superior , cuyo ingreso familiar  por todo 

concepto no supere los $ 1.000 (Pesos Mil), para el caso de familias con 3 

hijos y de $ 1.300 (Pesos mil trescientos)  para el caso de familias de 4 hijos o 

más . En caso de que se presentaran dos miembros  de la misma familia se 

incluirá sólo al de mayor promedio , (salvo situación excepcional que podrá 

determinar la Comisión Municipal de Becas con dictamen fundado).